ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022							                     № 37
     г. Луза

Об утверждении Положения о проведении
«Новогодней ёлки главы Лузского муниципального округа - 2022»

В соответствии со статьёй 33 Устава Лузского муниципального округа Кировской области, в целях стимулирования  одаренных учащихся, отличников учёбы ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о проведении «Новогодней ёлки главы Лузского муниципального округа  – 2022» (далее – Положение) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления образования Лузского муниципального округа Кировской области  Лаури Л.А..
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава
Лузского
муниципального округа      Л.Н.Беляева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

							постановлением главы
							Лузского   муниципального округа
                                                                       от  11.11.2022                      № 37

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  "Новогодней ёлки
главы Лузского муниципального округа - 2022"

1. Общие положения
	Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения мероприятия «Новогодняя ёлка главы Лузского муниципального округа – 2022» (далее - «Ёлка главы – 2022»).
           Участие в «Ёлке главы – 2022» является формой поощрения детей и подростков, принимавших в 2022 году активное участие в мероприятиях спортивной, научной, творческой, социальной направленности.
2. Цель проведения
	 Стимулирование талантливых, одаренных  учащихся, отличников учёбы – участников «Ёлки главы – 2022» – к развитию творческого, интеллектуального, спортивного потенциала.
3. Задачи
3.1. Выявление одаренных, талантливых детей в образовательных учреждениях Лузского муниципального округа.
3.2. Создание благоприятных условий и праздничной атмосферы для полноценного отдыха детей.
3.3.  Поиск новых форм поощрения одаренных детей.
3.4.  Привлечение общественного внимания к работе с одаренными детьми.
4. Организаторы.
4.1. Управление образования Лузского муниципального округа, Управление  культуры   Лузского муниципального округа.
5. Сроки и место проведения:
5.1. Дата проведения: 27 декабря 2022 года, время с 14.00 до 16.00 часов.
5.2. Место проведения: г. Луза, МБУ РЦКД «Юность»
6. Участники
    Для участия в «Ёлке главы – 2022» приглашаются учащиеся 4, 8 – 11 классов образовательных учреждений  (общеобразовательные учреждения, МКУ ДО ДДТ г. Лузы, МКУ ДО ДЮСШ г. Лузы, МБОО ДО ДШИ г. Лузы) в соответствии с установленным представительством согласно приложению   № 1 к Положению,   прошедшие  конкурсный отбор в своих  учреждениях по следующим номинациям:
- «Творческая молодёжь» (победители, призеры, активные участники научных, технических, творческих конкурсов, выставок и фестивалей),
- «Олимпийские резервы» (победители, призёры, активные участники спортивных соревнований),
- «Будущее России» (победители, призёры, активные участники международных, всероссийских, областных, районных и школьных предметных олимпиад;  отличники учёбы;  результативные лидеры детских и молодежных общественных объединений,  лидеры волонтерского движения).
7. Условия и порядок проведения
7.1. Список участников  «Ёлки главы – 2022», заверенный подписью и печатью директора образовательного учреждения,  подаётся до 12 декабря 2022 года в Управление образования  Лузского  муниципального округа.
7.2. Командирующее учреждение обеспечивает безопасность детей при доставке  их  до места проведения мероприятия и обратно.
7.3. Соблюдение правил  безопасности в период проведения  «Ёлки главы – 2022» возлагается на  МБУ РЦКД «Юность».

8. Новогодняя праздничная программа
	Время
проведения
	Мероприятие
	Место
проведения

	27 декабря 2022 год

	13.50 - 14.00
	Заезд, регистрация участников
	г. Луза, МБУ РЦКД «Юность».

	14.00 – 14.30
	Поздравление главы Лузского муниципального округа.
Вручение дипломов и подарков участникам

	14.30 – 15.45
	Новогодний спектакль.

	15.45 – 16.00
	Отъезд участников

9. Финансирование
9.1. Доставка участников «Ёлки главы – 2022» и обратно осуществляется за счет средств командирующей  стороны.
9.2. Награждение участников «Ёлки главы – 2022» проводится согласно  утверждённой смете, приложение № 2 к Положению.

__________

Приложение № 1

к Положению  о проведении
« Ёлки  главы  - 2022»

Представительство  участников
"Ёлки главы - 2022"

- МОКУ СОШ № 2 г. Лузы – 6 человек, в том числе 1 ученик 4 класса – отличник учёбы;
- КОГОАУ СШ г. Лузы  – 6 человек, в том числе 1 ученик 4 класса – отличник учёбы;
- МОКУ СОШ пгт Лальск – 3 человека, в том числе 1 ученик 4 класса – отличник учёбы;
-  МОКУ Фабричная ООШ пгт Лальск –  3 человека,
- МОКУ ООШ д. Папулово – 1 человек,
- МКУ ДО  ДДТ г. Лузы - 2 человека,
-  МБОО ДО ДШИ г. Лузы – 2 человека,
- МКУ ДО  ДЮСШ г. Лузы – 2 человека.

ВСЕГО – 25 человек.

__________

			          Приложение № 2

к Положению  о проведении
« Ёлки  главы  - 2022»

Смета на проведение
"Ёлки главы - 2022"

	мероприятие
	код
	цена
	количество
	стоимость

	1.
	Новогодние подарки
(сладкий приз)

	349
	700,0 руб
	.25
	17 500 руб

	2.
	Диплом

	349
	55,0 руб
	25
	1375 руб

	3.
	Билет на спектакль
	349
	45,0 руб
	25
	1125 руб

Всего

	20 000,0 руб

_______________